Приложение N 1 
к Порядку проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ 

Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области
ПОКАЗАТЕЛИ

ОЦЕНКИ ЭФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Поддержка и развитие жилищно-коммунального хозяйства, транспортной инфраструктуры и благоустройства на территории Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области на 2019-2021 года»
	N   
п/п  
	Показатель      
	Вариант оценки    
	Зна-чение
	Вес показателя
	Интегральная оценка в баллах
(гр. 4 x гр. 5) 

	1   
	2          
	3           
	4  
	5  
	6    

	1.    
	Актуальность на настоя-   
щий момент  программы в целом    и ее мероприятий  в соответствии с концепцией социально- экономического развития МО «Город Отрадное»              
	соответствует         
	1  
	15  
	15

	
	
	 
	  
	
	

	2.    
	Соответствие количества достигнутых и запланированных  программой критериев оценки эффективности 
	отношение количества  
достигнутых к количеству          
запланированных  программой критериев оценки эффективности  
	1
	30
	30

	3. 
	Выполнение мероприятий программы
в отчетном году      
	отношение выполненных 
мероприятий           
программы <*> к общему
числу запланированных 
мероприятий программы 
	1
	20  
	20

	4. 
	Выполнение мероприятий  программы с начала   
ее реализации        
	отношение выполненных 
мероприятий           
программы <*> к общему
числу запланированных 
мероприятий программы 
	1
	20  
	20

	5.
	Уровень фактического объема финансирования программы  с начала   ее реализации        
	отношение фактического
объема финансирования 
к объему   финансирования,       
запланированному  программой            
	 1 
	5  
	5

	6.
	Уровень освоенного  объема финансирования от фактического объема финансирования с начала её реализации
	отношение освоенного  
объема финансирования 
к фактическому        
	0,94
	10
	9,4













Всего:99,4баллов
*> Мероприятие программы, которое выполнено частично, признается невыполненным

Приложение N 2 
к Порядку проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ 

Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области
ПЕРВОНАЧАЛЬНАЯ ОЦЕНКА ЭФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ

муниципальной программы «Поддержка и развитие жилищно-коммунального хозяйства, транспортной инфраструктуры и благоустройства на территории
 Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области на 2019-2021 года»

	N 
п/п
	Наименование критерия
оценки эффективности 
	Значение критерия оценки 
эффективности по программе (шт.)
	Значение критерия оценки
эффективности по факту (шт.)
	гр. 4/гр. 3  
(от 0 до 1) *

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Количество разработанных проектов строительства объектов инженерной и транспортной инфраструктуры
	3
	3
	1

	2.
	Количество семей, земельные участки, под жилищное строительство которых обеспечены инженерной и транспортной инфраструктурой к концу 2019 года
	31
	31
	1

	3.
	Площадь отремонтированных автомобильных дорог
	20 999,2
	34 428,13
	1

	4.
	Количество благоустроенных дворов–дворовых территорий
	4
	5
	1

	
	Количество критериев 
оценки эффективности (единиц)
	4
	4
	Х


* При фактическом перевыполнении критерия оценки эффективности значение берется равным 1.

	№ п/п
	наименование показателя
	план
(по программе)
	фактически
(выполнение)
	Факт/план

	
	
	2019 год
	с начала реализации программы
	2019 год
	с начала реализации программы
	

	1
	Количество мероприятий**
	29
	29
	26
	26
	0,89
(26 мероприятий выполнены полностью, 

3 мероприятия выполнены частично)

	2
	Объемы финансирования (тыс. рублей)
	158 824,607,39
	158 824,60739
	148 801, 69876
	148 801, 69876
	0,93

	** мероприятие программы, которое выполнено частично, признается невыполненным

*** указываются причины невыполнения мероприятий и причины недофинансирования программы


Начальник коммунального отдела                                                                                                                          Смирнова М.И.

